9 Редакция 01.12
Техническая информация · RUS
Клапан предохранительно-запорный S11T
Пилотные горелки ZTA, ZT 40 и ZTI 55
Клапан предохранительно-запорный S11T
• Независимость от основного источника электроэнергии за счет
гарантированного питания от термоЭДС.

1) S11T 20R15 и S11T 25R15 только без переключателя.
 = стандарт,  = по запросу
Пример заказа
S11T 25R15
5 .3 Описание типа . Предохранительно-
запорный клапан S11T
Тип Описание
S11T Предохранительно-запорный клапан
15
20
25
Номинальный диаметр
15
20
25
R Внутренняя резьба Rp
01
15
Входное давление pu
max. 100 мбар
max. 1500 мбар
S С переключателем
S11T, ZTA, ZT 40, ZTI 55 · Редакция 01.12
11 Выбор
5 .4 Таблица выбора . Термопилотная
горелка ZTA
B G
ZTA
 = стандарт,  = по запросу
Пример заказа
ZTA G
5 .5 Описание типа . Термопилотная
горелка ZTA
Тип Описание
ZTA Термопилотная горелка с электродом розжига
для предохранительно-запорного клапана S11T
B
G
Природный газ
Пропан/пропан, бутан/бутан
5 .6 Таблица выбора . Термопилотная
горелка с защитной трубой,
атмосферного типа или с
принудительной подачей воздуха
B D G -200 /100* A*
ZT 40
* Возможна поставка либо ZT 40../100 либо ZT 40..A.
 = стандарт,  = по запросу
Пример заказа
ZT 40B-200A
5 .7 Описание типа . Термопилотная горелка
с защитной трубой, атмосферного типа или
с принудительной подачей воздуха
Тип Описание
ZT 40 Термопилотная горелка с защитной трубой
B
D
G
Природный газ
Городской газ
Сжиженные углеводороды (LPG)
-200 Длина защитной трубы [мм]
/100* Длина горелочной трубы [мм]
A* Атмосферная
*  Поставка в виде исполнения с горелочной трубой и присоедине-
нием воздушной линии или как горелки атмосферного типа.
5 .8 Таблица выбора . Термопилотная горелка
с ионизационным электродом ZTI 55
B G -105 /120 A
ZTI 55
 = стандарт,  = по запросу
Пример заказа
ZTI 55B-105/120A
5 .9 Описание типа . Термопилотная горелка
с ионизационным электродом ZTI 55
Тип Описание
ZTI 55 Термопилотная горелка с ионизационным
электродом
B
G
D
Природный газ
Сжиженные углеводороды (LPG)
Коксовый газ, городской газ
105 Длина защитной трубы [мм]
/120 Длина горелочной трубы [мм]
A Атмосферная
S11T, ZTA, ZT 40, ZTI 55 · Редакция 01.12
12
6 Рекомендации по проектированию
6 .1 Монтаж
6 .1 .1 Предохранительно-запорный клапан S11T
Монтажное положение: рабочая кнопка клапана долж-
на быть направлена вверх, или в сторону. Направление
кнопкой вниз не допускается.
>20 мм
>0.79"
Предохранительно-запорный клапан не должен не
должен касаться стен. Минимальное расстояние 20
мм (0.79’’).
6 .2 Пилотная горелка
Монтажное положение ZT 40, ZTI 55: горизонтальное
или вертикальное, при вертикальном расположении
горелочная головка должна быть направлена вверх.
Монтажное положение ZTA: вертикальное или горизон-
тальное, при горизонтальном расположении термопара
должна быть направлена вверх; при вертикальном
расположении, горелочная головка должна быть на-
правлена вверх.
Следите за тем, чтобы пилотная горелка не пере-
гревалась и за обеспечением достаточного расхода
воздуха через отверстия для инжекции воздуха на
атмосферные горелки ZTA, ZT 40..A и ZTI 55.
Для  ZT 40../100 рекомендуется на воздушной линии
перед горелкой установка крана GEH 8 для регули-
рования требуемого расхода воздуха.
Для высоких давлений газа и воздуха и оптималь-
ного соотношения газ/воздух необходима установка
газовых и воздушных дросселей, см. стр. 14 (При-
надлежности).
Пилотную горелку необходимо устанавливать так,
чтобы ее термопара не контактировала с пламенем
основной горелки.
Пилотная горелка ZTA оснащена термокабелем для
передачи термоэлектрического напряжения на предо-
хранительно-запорный клапан.
S11T, ZTA, ZT 40, ZTI 55 · Редакция 01.12
13
6 .3 Присоединение к газовой линии и
термокабелю
В качестве пилотной газовой линии от предохрани-